АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2018 лг 926
о т _______________ № ________________

г. Березовский

0  внесении изменений в муниципальную программу, утвержденную
постановлением администрации Березовского городского округа от 11.05.2018

№372 «Обутверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от
30.10.2017 №805 «Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Формирование современной городской среды на территории
Свердловской области на 2018-2022 годы», руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березовского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации от 11.05.2018
№372:

1.1.Раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции:

год 2018 2019 2020 2021 2022
количество дворовых

территорий, подлежащих
комплексному

благоустройству, шт.

5 2 С учетом
поступив­

ших заявок

С учетом
поступив­

ших заявок

С учетом
поступив­

ших заявок

площадь
благоустроенных

дворовых территорий,
КВ.М.

21 635 6500 0 0 0

количество
муниципальных

территорий общего
пользования,
подлежащих

комплексному

1 5 4 3 3

Отпечатано в типографии ООО “ТСК”К ристалл '\ г. Березовский, ул. Исакова, 7а, тел.: 8 (343) 344-62-33. Тираж 26000 экз. Заказ №14. 10.04.2018 г.

2

благоустройству, шт
площадь муниципальных

территории общего
пользования,
подлежащих

благоустройству, кв.м

15 ООО 50 ООО 35 ООО 20 000 20 000

1.2.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы, тыс.руб., на 2019 год составит
94 482,736 в том, числе: областной бюджет - 0; местный бюджет - 0;
внебюджетные средства - 94 482,736*».

год 2018 2019 2020 2021 2022
общий объем
финансирования
Программы, тыс.руб. в
том числе:

36615,6 94 482,736* 0 0 0

областной бюджет 29687,3 0 0 0 0
местный бюджет 5551,7 0 0 0 0
внебюджетные средства 1376,6 94 482,736* 0 0 0

1.3.Дополнить таблицу №1 раздела 3 «Основные цели и задачи программы».

№ Задачи Шаги реализации Основные показатели
5. Повышение уровня

вовлеченности
заинтересованных
граждан, организаций
в реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории

1 .Организация рассмотрения и
оценки предложений
заинтересованных лиц о
включении дворовой территории
и посещаемой муниципальной
территории в муниципальную
программу «Формирование
современной городской среды»
на 2019 и каждый последующий
год, до 2022.
2.Организация общественного
обсуждения проекта Программы
на 2019 и каждый последующий
год, до 2022.

1 .Принятие решения о
включении в проект
Программы с учетом
мнения населения и
заинтересованных лиц.
2.Утверждение Программы
с учетом мнения населения
и заинтересованных лиц.

6. 1 .Повышение
комфортности и
безопасности
использования
придомовой
территории
2. Обеспечение
комфортности
использования
придомовой
территории

Обустройство дворовых
территорий в 2019 году по
адресам:
1)г.Березовский, ул.Академика
Королева, д.4, 8
2)г.Березовский,
ул.Первомайская, 20
На каждый последующий год, до
2022. С учетом поданных заявок

1 .Обустройство дворовых
территорий
2.Исключение жалоб
населения

3

маломобильными
группами населения I 1

7. Обеспечение
необходимого уровня
благоустройства
территорий общего
пользования
г.Березовский

2019 год
Выполнение комплексного
благоустройства общественной
территории Тропа Здоровья

На каждый последующий год, до
2022. С учетом поданных заявок

1 .Увеличение количества
посетителей
2.Продолжение
комплексного
благоустройства
3.Повышение
комфортности

8. Формирование
перечня мероприятий
для включения в
муниципальную
программу
«Формирование
современной
городской среды на
2018-2022 годы»

Сбор и обсуждение предложений
населения и заинтересованных
лиц

Перечень предложений для
включения в проект
программы «Формирование
современной городской
среды на 2018-2022 годы»

1.4.Изложить в новой редакции приложения №№2, 3, 4 к муниципальной
программе «Формирование современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2022 годы» (прилагается);

1.5.Дополнить муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории Березовского городского округа на 2018-2022
годы» адресным перечнем дворовых территорий, нуждающихся в
благоустройстве на территории Березовского городского округа (приложение
№1 ).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Березовского городского округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Березовского городского округа
Еловикова А.В.

Г лава Березовского городского округа,
глава администрации Е.Р. Писцов

Приложение №2
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Березовского городского округа
на 2018-2022 годы»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Березовского городского округа
на 2018-2022 годы»

Наименование
основного

мероприятия

Ответствен­
ный

исполни­
тель

Срок Ожидаемый
результат

Основные
направления
реализации

Связь с
показателями

программы

нача­
ло

реа­
ли­

зации

окон­
чание
реа­
ли­

зации
Благоустройство
дворовой
территории по
адресу
г.Березовский
ул.Гагарина,
д .5 ,7

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2017 2018 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением
многоквартир­
ных домов.

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории.

соответствует
целевым
показателям
муниципаль­
ной
программы:
-увеличение
доли
благоустроен­
ных дворовых

Благоустройство
дворовой
территории по
адресу
г. Березовский
ул. Гагарина,
д.2, 2а, 26

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2017 2018 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением
многоквартир­
ных домов.

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории.

территорий
Березовского
городского
округа в 2018
году -5,31 %

Благоустройство
дворовой
территории по
адресу
г.Березовский
ул.Спортивная,
№№ 2, 4
ул.Брусницына,
№№ 3, 5, 6
ул.Гагарина, 15/4

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2017 2018 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением
многоквартир­
ных домов.

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустрой­
ству территории.

2

Благоустройство
дворовой
территории по
адресу
г.Березовский
ул.Овощное
отделение, №№ 8,
11,11а

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2017 2018 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением
многоквартир­
ных домов.

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории.

Благоустройство
дворовой
территории по
адресу
г.Березовский
ул . Зо л ото руд н ая,
№№ 2, 4, 6,
проспект
Александровс­
кий, №№5, 5а, 7,
9, 11
ул.Старателей,
№ № 2, 4

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2017 2018 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением
многоквартир­
ных домов.

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории.

Комплексное
благоустройство
общественной
территории:
«Тропа
Здоровья»

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2018 2018 Обеспечение
необходимого
уровня
благоустройст­
ва территорий
общего
пользования
г.Березовский

Увеличение
количества
посетителей,
повышение
комфортности

соответствует
целевым
показателям
муниципаль­
ной
программы:-
увеличение
доли
благоустроен­
ных
общественных
территорий
Березовского
городского
округа в 2018
году - 12%

Комплексное
благоустройство
дворовой
территории
г.Березовский
ул.Королева,
№ № 4, 8

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2019 2019 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением
многоквартир­
ных домов.

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию
мероприятий по
благоустройству
территории.

соответствует
целевым
показателям
муниципаль­
ной
программы:-
увеличение
доли
благоустро­
енных
дворовых
территорий
Березовского
городского
округа в 2019
году - 2,2%

Комплексное
благоустройство
дворовой
территории
г.Березовский
ул.Первомайс­
кая, 20

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2019 2019 Повышение
комфортности
и безопасности
использования
дворовых
территорий
населением

Повышение
уровня
вовлеченности
заинтересован­
ных граждан,
организаций в
реализацию

3

многоквартир­
ных домов.

мероприятий по
благоустройству-
территории

Комплексное
благоустройство
общественной
территории
Тропа Здоровья

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2018 2019 Обеспечение
необходимого
уровня
благоустройст­
ва территорий
общего
пользования
г.Березовский

Увеличение
количества
посетителей,
повышение
комфортности

соответствует
целевым
показателям
муниципаль­
ной
программы:-
увеличение
доли

Комплексное
благоустройство
общественной
территории
спортивная
площадка
п.Ключевск**

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2019 2019 Обеспечение
необходимого
уровня
благоустройст­
ва территорий
общего
пользования
г.Березовский

Увеличение
количества
посетителей,
повышение
комфортности

благоустроен­
ных
общественных
территорий
Березовского
городского
округа в 2019
году - 33,3%

Комплексное
благоустройство
общественной
территории
спортивная
площадка
п.Сарапулка**

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2019 2019 Обеспечение
необходимого
уровня
благоустройст­
ва территорий
общего
пользования
г.Березовский

Увеличение
количества
посетителей,
повышение
комфортности

Комплексное
благоустройство
общественной
территории
спортивная
площадка
п.Монетный**

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2019 2019 Обеспечение
необходимого
уровня
благоустройст­
ва территорий
общего
пользования
г.Березовский

Увеличение
количества
посетителей,
повышение
комфортности

Комплексное
благоустройство
общественной
территории парк
возле досугового
центра со
спортивной
площадкой
п.Лосиный**

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

2019 2019 Обеспечение
необходимого
уровня
благоустройст­
ва территорий
общего
пользования
г.Березовский

Увеличение
количества
посетителей,
повышение
комфортности

* - суммы и источники финансирования могут быть распределены в соответствии с
изменениями муниципальной программы

** реализация мероприятий будет выполнена при условии выделения дополнительных
средств

Приложение №3
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Березовского городского округа
на 2018-2022 годы»

План
Мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Березовского городского округа
на 2018-2022 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол­
нители

мероприя­
тия

программы

Основные виды
товаров и услуг,

приобретение
которых

необходимо для
осуществления

мероприятия

Срок
выпол­
нения
меро­

приятия

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения тыс.рублей

всего в том
числе

област­
ной

бюджет

мест­
ный
бю д­
жет

внебюд­
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по
муниципальной
программе

В соответствии с
целевыми
показателями

2018 36615,6 29687,3 5551,6 1376,6

2019 94 482,736* 0,0 0,0 94 482,73*
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 131098,33* 29687,3 5551,6 131098,33*
1. Комплексное

благоустройств
о дворовых
территорий, в
том числе:

МКУ
«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

Ремонт дворовых
проездов;
обеспечение
освещения
дворовых
территорий;
установка
скамеек;
установка урн для
мусора;
оборудование
детских и(или)
спортивных
площадок;
оборудование
автомобильных
парковок;
озеленение
территории; иные
виды работ.

2018 27565,6 21842,7 4346,2 1376,6

2019 14736,9* 0,0 0,0 14736,9*
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого в
том числе:

42302,5 21842,7 4346,2 161 13,5

1.1. г.Березовский
ул.Гагарина,
№№5, 7

2018 139,5 87,7 46,5 5,3

1.2. г.Березовский
ул.Гагарина,
№№2, 2а, 26

2018 5397,3 4444,5 682,9 269,9

2

1.3. г.Березовский
ул.Спортивная,
№№2, 4
ул.Брусницына,
№№3, 5, 6
ул.Гагарина,
15/4

2018 9990,9 7397,9 2093,5 499,5

1.4. г.Березовский
ул.Овощное
отделение,
№№8, 11, 11а

2018 4012,5 3304,1 507,8 200,6

1.5. г.Березовский
ул.Золоторуд­
ная, №№ 2, 4, 6
проспект
Александ­
ровский, №№5,
5а, 7, 9, 11
ул.Старателей,
№№2, 4

2018 8025,3 6608,5 1015,5 401,3

1.6. г.Березовский
ул.Академика
Королева.
№№4, 8**

2019 9473,7* 0,0 0,0 9473,7*

1.7. г.Березовский
ул.Первомай­
ская, 20**

2019 5263,2* 0,0 0,0 5263,2*

2. Комплексное МКУ Обустройство 2018 9050,0 7844,5 1205,4 0,0
благоуст­
ройство
общественных

«Благоуст­
ройство и
ЖКХ»

велосипедной
дорожки,
оборудование
малыми

2019 79745,8* 0,0 0,0 79745,8*

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

территорий 2021 0,0 0,0 0,0 0,0
в том, числе: архитектурными

формами,
освещение
территорий.

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в
том числе:

88795,8 7844,5 1205,4 79745,8

2.1. комплексное
благоустройст­
во
общественной
территории
«Тропа
Здоровья»

2018 9050,0 7844,5 1205,4 0,0

2.2. комплексное
благоустройст­
во
общественной
территории
«Тропа
Здоровья»

2019 49745,8 0,0 0,0 49745,8*

3

2 этап

2.3. Комплексное
благоустройст­
во
общественной
территории
спортивная
площадка
п.Ключевск**

2019 5000,0* 0,0 0,0 5000,0*

2.4. Комплексное
благоустройст­
во
общественной
территории
спортивная
площадка
п.Сарапулка**

2019 5000,0* 0,0 0,0 5000,0*

2.5. Комплексное
благоустройст­
во
общественной
территории
спортивная
площадка
п.Монетный**

2019 5000,0* 0,0 0,0 5000,0*

2.6. Комплексное
благоустройст­
во
общественной
территории
парк возле
досугового
центра со
спортивной
площадкой
п.Лосиный**

2019 15000,0* 0,0 0,0 15000,0*

* - суммы и источники финансирования могут быть распределены в соответствии с
изменениями муниципальной программы

** реализация мероприятий будет выполнена при условии выделения дополнительных
средств

Приложение №4
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
Березовского городского округа
на 2018-2022годы»

Сведения
о целевых показателях реализации Программы

год Единицы измерения 2018 2019
Доля благоустроенных дворовых
территорий в рамках Программы

% 5,31 2,2

Общее количество благоустроенных
дворовых территорий в рамках
Программы

шт. 5 2

Общая площадь благоустроенных
дворовых территорий в рамках
Программы

кв. м 21 635 6 500

Доля благоустроенных муниципальных
территорий общего пользования

% 12 33,3

Общее количество благоустроенных
муниципальных территорий общего
пользования

шт 1 5

Общая площадь благоустроенных
муниципальных территорий общего
пользования

кв. км 16 500 50 000

Приложение №1
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 24.10.2018 №926

Адресный перечень
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве на территории

Березовского городского округа

№
п/п

Адрес расположения дворовой территории

1. г.Березовский, ул.Академика Королева, 2, ул.Академика Королева, 4, ул.Академика
Королева, 8

2. г.Березовский, ул.Академика Королева, 5, ул.Академика Королева, 7
3. г.Березовский, ул.Академика Королева, 11
4. г.Березовский, ул.Анучина, 1, ул.Шиловская, 11
5. г.Березовский, ул.Брусницына, 2
6. г.Березовский, ул.Гагарина, 15\1, ул.Гагарина, 15\2
7. г.Березовский, ул.Гагарина, 9, ул.Театральная, 28
8. г.Березовский, ул.Гагарина, 10, ул.Гагарина, 10а, ул.Гагарина, 12, ул.Гагарина, 12а,

ул.Шиловская, 19, ул.Шиловская, 21
9. г.Березовский, ул.Гагарина, 16
10. г.Березовский, ул.Гагарина, 3, ул.Шиловская, 24, ул.Шиловская, 22
11. г.Березовский, ул.Героев Труда, 18, ул.Героев Труда, 20
12. г.Березовский, п.Монетный, ул.Кирова, 3, ул.Кирова, 5
13. г.Березовский, ул.Новая, 9, ул.Новая, 8, ул.Новая, 16
14. г.Березовский, ул.Первомайская, 20, ул.Чапаева, 15, ул.Чапаева, 17
15. г.Березовский, ул.Смирнова, 3, ул.М Горького, 23
16. г.Березовский, ул.Толбухина, 15, ул.Толбухина, 15а
17. г.Березовский, ул.Толбухина, 2, ул.Толбухина, 4, ул.Толбухина, 6
18. г.Березовский, ул.Циолковского, 13
19. г.Березовский, ул.Шиловская, 17, ул.Шиловская, 15
20. г.Березовский, ул.Шиловская, 6, ул.Шиловская, 8, ул.Шиловская, 10
21. г.Березовский, ул.Энергостроителей, 9, ул.Энергостроителей. 9/1, ул.Энергостроителей,

9/2,
22. г.Березовский, ул.Мамина-Сибиряка, 5, ул.Мамина-Сибиряка, 7, ул.Маяковского, За